AVIS DE CONVOCATION pour la tenue d'une séance ordinaire du conseil de la Ville de Mont-Joli le 6 avril deux mille vingt et un (2021) à compter de 20 h à l'Hôtel de Ville de Mont-Joli.

M. Martin Soucy, maire

M. Gilles Lavoie, conseiller du district 1

Mme Annie Blais, conseillère du district 2

M. Robin Guy, conseiller du district 3

M. Jean-Pierre Labonté, conseiller du district 4

M. Alain Thibault, conseiller du district 5

M. Denis Dubé, conseiller du district 6

En respect des dispositions de l'article 319 de la Loi sur les Cités et Villes, monsieur le maire vous convoque à une séance ordinaire des membres du conseil municipal de la Ville de Mont-Joli. Celle-ci sera tenue :

DATE: 6 avril 2021 HEURE: à compter de 20 h

LIEU: 40, avenue Hôtel-de-Ville

Mont-Joli (Québec)

Il y sera alors discuté des sujets suivants :

LECTURE ET APPROBATION DE L'ORDRE DU JOUR

- 1. Ouverture de la séance par monsieur le maire et constatation de la signification de l'avis de convocation.
- 2. Lecture et approbation de l'ordre du jour.
- 3. Adoption des procès-verbaux des séances ordinaires du 1^{er} et 15 mars 2021 à 20 h et de la séance extraordinaire du 22 mars 2021 à 19 h.
- 4. Adoption du bordereau des comptes à payer de la Ville de Mont-Joli :

Comptes réguliers : 722 262.54\$Comptes préautorisés : 964 406.10 \$

ADMINISTRATION

- 5. Ratification de délégation de responsabilité pour le comité du Parc régional de la rivière Mitis.
- 6. Autorisation d'inscription aux assises virtuelles de l'Union des municipalités du Québec 2021.

FINANCES

- 7. Renouvellement de la cotisation du directeur général et greffier adjoint, monsieur Joël Harrisson, à l'Association des directeurs généraux des municipalités du Québec (ADGMQ).
- 8. Renouvellement de l'adhésion de la Ville de Mont-Joli à la Fédération des Villages-Relais pour 2021.

- 9. Autorisation d'adhésion de la Ville de Mont-Joli à la Table de concertation bioalimentaire du Bas-Saint-Laurent.
- 10. Autorisation d'un paiement à la municipalité de Sainte-Flavie pour la compensation de l'annexion de l'Institut Maurice Lamontagne.
- 11. Adhésion au réseau de surveillance volontaire des lacs.
- 12. Autorisation de dépôt d'une demande d'aide financière au programme appel de projets en développement des collections des bibliothèques publiques autonomes 2021-2022.

GESTION DES RESSOURCES HUMAINES

- 13. Autorisation de participation à la 43^e session de perfectionnement de l'AQAIRS.
- 14. Attribution du poste de responsable aquatique.
- 15. Acceptation de la lettre d'entente avec le syndicat des pompiers et pompières du Québec, section locale Mont-Joli.

LOISIRS

- 16. Autorisation d'achat d'une plate-forme élévatrice pour l'Amphithéâtre Desjardins.
- 17. Autorisation à la Société protectrice des animaux du littoral pour l'organisation d'une campagne de financement sous forme de collecte de bouteilles.

SÉCURITÉ PUBLIQUE

- Autorisation de paiement pour le renouvellement de l'entente entre la Ville de Mont-Joli et la Société canadienne de la Croix-Rouge.
- 19. Adoption du règlement 2021-1452 remplaçant et abrogeant les règlements 2015-1342 et 2020-1445 concernant les nuisances publiques et applicables par la Sûreté du Québec.

TRAVAUX PUBLICS

20. Modification de l'article 1 de la clause administrative pour le transport des matières en vrac dans les contrats municipaux adoptée par la résolution 02.06.523.

URBANISME

- 21. Adoption du règlement 2021-1449 modifiant des aires d'affectation du plan d'urbanisme.
- 22. Adoption du règlement 2021-1450 modifiant diverses zones du règlement de zonage 2009-1210.
- 23. Adoption du règlement 2021-1451 modifiant le règlement de lotissement 2009-1211 au sujet des terrains non contigus à un cours d'eau ou à un lac.

- 24. Consultation publique sur la demande de dérogation mineure pour le 1766, boulevard Gaboury.
- 25. Consultation publique sur la demande de dérogation mineure pour le 1385, boulevard Jacques-Cartier.
- 26. Dépôt du procès-verbal de la réunion du mercredi 17 mars 2021 du comité consultatif d'urbanisme (CCU).
- 27. Affaires nouvelles
- 28. Période de questions.
- 29. Clôture et levée de l'assemblée.

Mont-Joli, cp.1er jour d'avril 2021.

Kathleen Bosse, greffière, OMA